
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910395 

PROT. 1809 DEL 16/12/24  

PROVVEDIMENTO 
DI APPROVAZIONE ATTI 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n. 
232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con 
propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione 
di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di 
responsabilità amministrative 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 
2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 
15/05/2019 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 
prot. 61138 del 01/07/2022 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 24 settembre 2024, con la quale sono state assegnate alla 
Presidenza della Facoltà I3S n.25 borse di collaborazione studenti ed il relativo budget di euro 32.375,00; 

VISTA la scadenza, in data 25/11/2024, del bando n. 13/2024, prot. n.1362 del 24/10/2024 
VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 5/12/24 prot.n. 1733/24, per la 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute 
VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 10/12/2024, prot. n. 
1785 del 11/12/2024 per l’assegnazione di n. 25 borse di collaborazione studenti 

 
DISPONE 

 
L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 25 borse di collaborazione studenti triennali 
e magistrali da destinarsi alle attività di supporto per le esigenze della Facoltà di Ingegneria 
dell’informazione, Informatica e Statistica - art. 1 – Bando 13/2024 - e approva la seguente graduatoria 
definitiva di merito. Sono indicati in grassetto i vincitori: 
 

N. MATR. PUNTEGGIO 
1.  2084783 91,37111 
2.  1983548 90,06346 
3.  2114740 89,57777 
4.  2079142 89,21282 
5.  2106217 89,05556 
6.  2156572 88,61667 
7.  2022166 88,30189 
8.  2016953 88,26346 
9.  1940115 88,13773 
10.  2045888 87,72051 
11.  2026783 87,7125 
12.  2109096 87,40556 
13.  1994375 87,4037 
14.  2140825 87,35294 
15.  1954605 87,33428 
16.  2105357 87,12222 
17.  2084026 87,08537 



 
 

 
 

Pag 2 

 

18.  1962685 86,32361 
19.  1905065 86,075 
20.  2076494 86,06389 
21.  1961095 86,03148 
22.  2061419 86,02702 
23.  2059687 85,8 
24.  1994187 85,78772 
25.  1918623 85,52307 
26.  1932792 85,45195 
27.  2109434 85,44444 
28.  2130175 85,33333 
29.  2104906 85,06111 
30.  1947935 84,96394 
31.  2145220 84,77744 
32.  2049054 84,67895 
33.  1931241 84,67581 
34.  1997796 84,58363 
35.  1982238 84,44444 
36.  1937090 84,35297 
37.  2044456 84,34 
38.  1971919 84,14994 
39.  1953052 84,07927 
40.  1982783 83,96786 
41.  1891244 83,90566 
42.  2046502 83,82602 
43.  2011877 83,79221 
44.  1946272 83,76363 
45.  1961963 83,66275 
46.  1771784 83,61176 
47.  2058814 83,33333 
48.  1938462 83,30714 
49.  2129841 83,24345 
50.  1891348 83,241 
51.  1935930 83,16409 
52.  2134633 82,87757 
53.  2069387 82,85384 
54.  1844613 82,81667 
55.  1941979 82,51404 
56.  1971102 82,41509 
57.  2107835 82,39835 
58.  2059587 82,30174 
59.  2058454 81,74228 
60.  1911090 81,46297 
61.  2043832 81,45 
62.  1901707 81,2726 
63.  2029821 81,26315 
64.  1889824 81,26071 
65.  2090392 80,78461 
66.  2112704 80,77707 



 
 

 
 

Pag 3 

 

67.  2025021 80,45283 
68.  1943842 80,42055 
69.  2216416 80,30357 
70.  1994927 80,19231 
71.  2077432 80,14442 
72.  2157744 80 
73.  2060353 79,92353 
74.  2044286 79,85714 
75.  2002809 79,74468 
76.  2047444 79,60909 
77.  1946328 79,08193 
78.  1998462 78,82587 
79.  2137584 78,66559 
80.  2051812 78,61282 
81.  2093980 78,4 
82.  2092445 78,11539 
83.  2003980 78,09926 
84.  1960113 78,09235 
85.  2143429 77,26427 
86.  2134669 77,08421 
87.  1984819 76,76363 
88.  2023261 76,51834 
89.  2033176 76,44375 
90.  2071761 76,2792 
91.  2099775 76,07647 
92.  1916871 75,90726 
93.  1908329 75,64035 
94.  2005981 75,34082 
95.  1836098 74,89 
96.  2108113 74,33333 
97.  2153444 74,29748 
98.  2121755 73,52918 
99.  1984851 73,41666 
100.  2136445 73,0921 
101.  2021874 72,94737 
102.  2053531 72,87931 
103.  2155638 72,85734 
104.  2088541 72,68965 
105.  2157832 72,66666 
106.  2004949 71,7963 
107.  2086686 71,74615 
108.  2006406 71,5625 
109.  1707993 71,42174 
110.  2088967 71,38821 
111.  1705454 71,28823 
112.  2160347 70,9175 
113.  2007895 70,46429 
114.  2072720 70,3161 
115.  2082785 70,19231 



 
 

 
 

Pag 4 

 

116.  2044114 69,67742 
117.  1995672 69,62538 
118.  2005100 69,15625 
119.  2049659 68,11279 
120.  2150209 67,76555 
121.  1905518 66,53529 
122.  2140674 65,27631 
123.  2009524 64,2 
124.  1985074 63,8 
125.  1844504 62,27778 
126.  1984082 62,00555 
127.  1984123 61,76471 
128.  2148430 61,12281 
129.  2116090 60,69737 
130.  2047233 58,39636 
131.  1984296 58,15 

 
 
Dispone l’esclusione dalla graduatoria della studentessa Topalalioglu Asena matr. 2137261 in quanto ha 
dichiarato dati e crediti non coerenti con il percorso di studi. 
 
Dispone l’approvazione degli atti ed esclude dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non 
in possesso del seguente requisito “aver ottenuto almeno i 2/5 dei crediti formativi universitari previsti dal 
proprio percorso formativo, con riferimento all’anno accademico precedente a quello in cui è indetto il 
concorso” i seguenti studenti: 
 

MATR. 
1856262 
2045617 
2019487 

 
La Commissione esclude altresì dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non in possesso 
del seguente requisito avere superato un esame “da individuarsi all’interno del seguente elenco di discipline 
i seguenti studenti: 
 

MATR. 

2059929 
2086097 
2020138 
2049487 
2059020 
2082555 
2088475 
1849294 
1972405 
2149710 
2045683 
2199841 
2202695 



 
 

 
 

Pag 5 

 

1909775 
1963628 
2200513 
1987855 
1934947 
1818308 
1952933 
1933798 
2062020 
1933496 
1948932 
1993024 
2032406 
1946092 
1811284 
2032191 
2064970 
2088108 
2151427 
2145461 
2053510 
2092744 
1842591 
2156507 
2020883 
1915946 
2061528 
2201485 
2196692 
2074409 
2143484 
2071506 
2033507 
2066663   
2087808 
2128844 
2061752 
2076071 
2144142 
1972827 
2179026 
1886119 



 
 

 
 

Pag 6 

 

1936776 
2139541 
1887935 
1962830 
2025512 
2063671 
1940881 

 
 
Il presente atto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
della Trasparenza di Ateneo. 
 

 
Roma, 16/12/2024  
 

    IL PRESIDE 
     Prof. Marco Schaerf 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
             dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93         


	VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022
	VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 24 settembre 2024, con la quale sono state assegnate alla Presidenza della Facoltà I3S n.25 borse di collaborazione studenti ed il relativo budget di euro 32.375,00;
	VISTA la scadenza, in data 25/11/2024, del bando n. 13/2024, prot. n.1362 del 24/10/2024
	VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 10/12/2024, prot. n. 1785 del 11/12/2024 per l’assegnazione di n. 25 borse di collaborazione studenti
	DISPONE
	L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 25 borse di collaborazione studenti triennali e magistrali da destinarsi alle attività di supporto per le esigenze della Facoltà di Ingegneria dell’informazione, Informatica e Statistica...
	Dispone l’esclusione dalla graduatoria della studentessa Topalalioglu Asena matr. 2137261 in quanto ha dichiarato dati e crediti non coerenti con il percorso di studi.
	La Commissione esclude altresì dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non in possesso del seguente requisito avere superato un esame “da individuarsi all’interno del seguente elenco di discipline i seguenti studenti:

